

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/13616,Czworo-Filipinczykow-i-Moldawianin-zatrzymani-przez-lodzkie-funkcjonariuszy-Str.html>  
07.09.2024, 07:53

## Czworo Filipińczyków i Mołdawianin zatrzymani przez łódzkich funkcjonariuszy Straży Granicznej

---

Krzysztof Grzech  
03.09.2024

---

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Łodzi zatrzymali pięciu cudzoziemców za nielegalny pobyt. Czworo z nich zostało zobowiązanych do powrotu, wobec piątego wszczęto procedurę administracyjną oraz przyjęto wnioski o udzielenie ochrony międzynarodowej na terytorium RP.

Tym razem w wyniku podjętych kontroli legalności pobytu cudzoziemców przez funkcjonariuszy Straży Granicznej na terenie Łodzi zatrzymano pięć osób - czterech obywateli Filipin oraz Mołdawianina. Zatrzymani Filipińczycy to dwie kobiety i dwóch mężczyzn w wieku od 30 do 46 lat, którzy przyjechali do Polski w celu podjęcia zatrudnienia, nie wiedząc, że chorwackie wizy i zezwolenia na pracę, które posiadali przy sobie obowiązują tylko i wyłącznie na terytorium Chorwacji. Ze względu na fakt, że przebywali w Polsce nielegalnie, wobec nich wszczęto postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu zakończone wydaniem decyzji, w których orzeczono zakaz ponownego wjazdu do Polski i innych państw strefy Schengen przez kolejny rok. Przyjeżdżając do Polski bez wiz i tytułów pobytowych - Filipińczycy dodatkowo dopuścili się przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom od strony Słowacji. Za to wykroczenie zostali pouczeni zgodnie z art. 41 kodeksu wykroczeń.

20-letni obywatel Mołdawii przyjechał do Polski autobusem, podróżując przez Rumunię, Węgry i Słowację legalnie na podstawie swojego oryginalnego paszportu. W ręce funkcjonariuszy Straży Granicznej wpadł podczas rutynowej kontroli, kiedy to okazało się, że nie opuścił terytorium RP po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu jego pobytu na terytorium państw obszaru Schengen, do którego był uprawniony bez konieczności posiadania wizy, w każdym okresie 180 dni. Wobec mężczyzny wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu. W trakcie czynności cudzoziemiec wyraził wolę ubiegania się o ochronę międzynarodową. Po przyjęciu od niego stosownego wniosku, wydano Tymczasowe Zaświadczenie Tożsamości Cudzoziemca (TZTC).



Dwaj funkcjonariusze SG  
sprawdzają dokumenty kobiety.  
Zdjęcie archiwum NwOSG/mjr  
SG Krzysztof Grzech